
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 39   del 09-04-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Adesione al progetto wifi.italia.it di Infratel Italia S.p.A. per la

realizzazione di una rete WIFI integrata.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  nove del mese di aprile alle ore 19:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 09-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

-PREMESSO:
-- che la legge n.80 del 14 maggio 2005 recante Disposizioni urgenti nell’ambito
del Piano di azione per lo sviluppo economico, sociale e territoriale prevede
che, per gli interventi per la diffusione delle tecnologie digitali, le risorse
vengano destinate al loro finanziamento dal “Ministero delle comunicazioni per
il tramite della Società infrastrutture e telecomunicazioni per l’Italia S.p.a.
(Infratel Italia)”;
--che la Strategia nazionale per la banda ultra larga, approvata dal Consiglio dei
Ministri il 3 marzo 2015, affida al Ministero dello Sviluppo Economico
l’attuazione della misura, anche avvalendosi della società in house Infratel Italia
S.p.a., ed il coordinamento delle attività di tutti i soggetti pubblici e privati
coinvolti;
--che l’accordo di programma stipulato il 20 ottobre 2015 tra Ministero dello
Sviluppo Economico, Invitalia Spa e Infratel Italia Spa, “definisce le modalità di
collaborazione per la realizzazione delle attività inerenti il potenziamento della
rete infrastrutturale pubblica per la banda larga ed ultra larga in tutte le zone
sottoutilizzate del Paese”;
--che è necessario contribuire al rilancio economico ed alla coesione sociale e
territoriale delle aree colpite dei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche
ed Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016, favorendo l’accesso gratuito ad internet ed ai servizi digitali nei Comuni
delle Regioni presenti in tali aree;

-VISTO la Convenzione di seguito allegata, per la realizzazione di una rete
WIFI integrata nell’ambito del progetto wifi.italia.it, proposta da Infratel Italia
S.p.A. con sede a Roma in via Calabria, 46, che prevede l’installazione e la
gestione di nr.3 punti WiFi a cura e spese di Infratel Spa mentre il Comune
provvederà a fornire l’alimentazione elettrica agli apparati per almeno tre anni;

-PRESO ATTO dell’art.4 e 5 della Convenzione suddetta che stabilisce gli
impegni a carico del Comune e a carico di Infratel Spa per la durata di tre anni
prorogabili per volontà delle parti;

-VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il
D.L.gs 18/08/2000 nr.267,

con votazione palese unanime
DELIBERA

-di ADERIRE al progetto wifi.italia.it, proposto da Infratel Italia S.p.A. con sede
a Roma in via Calabria, 46, che prevede l’installazione e la gestione di nr.3 punti
WiFi a cura e spese di Infratel Spa mediante firma della Convenzione di seguito
allegata.

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime,
DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
23-04-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.436 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5477  del 23-04-2019

Addì 23-04-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
23-04-2019  al 08-05-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 23-04-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 09-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


